
 

 

 

 

         UCHWAŁA NR XX/158/20 

        RADY GMINY LIPKA 

          z dnia 25 września 2020 roku 

 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin przy 

realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu aglomeracji Debrzno  

Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt. 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) w związku art. 87 ust. 2 i 3  i art. 92 

ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 310 z późn. zm.), Rada 

Gminy Lipka uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Rada Gminy Lipka wyraża wolę zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Debrzno i Gminą 

Lipka tworzącą aglomerację Debrzno.  

§ 2. Porozumienie międzygminne dotyczy współdziałania Gmin przy realizacji zadania 

wynikającego z art. 87 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne polegającego na 

wyznaczeniu aglomeracji Debrzno. 

§ 3. Projekt porozumienia międzygminnego zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipka. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia.  

/-/ Piotr Wandas 

Przewodniczący Rady Gminy Lipka 

 

 

 



 

 

Załącznik do uchwały Nr XX/158/20 

 Rady Gminy Lipka  

 z dnia 25 września 2020 roku 

 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 

zawarte w dniu ..................... 2020r. pomiędzy: 

Gminą Debrzno, ul. Traugutta 2, 77-310 Debrzno, reprezentowaną przez: 

Pana Wojciecha Kallasa – Burmistrza Debrzna, 

Gminą Lipka, ul. Tadeusza Kościuszki 28, 77-420 Lipka, reprezentowaną przez: 

Pana Przemysława Kurdzieko – Wójta Gminy Lipka 

zwanymi dalej "Gminami" 

Gmina Debrzno, realizując uchwałę Nr ................. Rady Miejskiej w Debrznie z dnia ............... 

2020 r. w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin 

wchodzących w skład aglomeracji Debrzno przy realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu  

aglomeracji Debrzno, Gmina Lipka, realizując uchwałę Nr ................. Rady Gminy Lipka z dnia 

............... 2020 r. w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego 

współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji Debrzno przy realizacji zadania 

polegającego na wyznaczeniu  aglomeracji Debrzno z uwagi na konieczność przeprowadzenia 

procedury ponownego wyznaczenia aglomeracji Debrzno, działając zgodnie z art. 87 ust. 2 i 3 

ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, zwaną dalej „ustawą” postanawiają zawrzeć 

porozumienie międzygminne (zwane dalej „Porozumieniem”) o następującej treści: 

§ 1.  

1. Gminy wyrażają wolę współdziałania przy realizacji zadania wynikającego 

z art. 87 ustawy, polegającego na wyznaczeniu aglomeracji Debrzno. 

2. Burmistrz Debrzna, przed zmianą obszaru i granic aglomeracji Debrzno, dokona 

uzgodnień wynikających z art. 87 ust. 4 ustawy. 

3. Gminy zobowiązują się do udostępnienia niezbędnych danych do wykonania przez 

Burmistrza Debrzna, obowiązków wynikających z art. 87 ustawy oraz Rozporządzenia 

Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie 

sposobu wyznaczenia obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 r. poz. 1586). 

§ 2.  

1. Z tytułu realizacji Porozumienia jego strony nie będą zgłaszały wzajemnych roszczeń 

finansowych. 

2. Koszty realizacji Porozumienia każda z Gmin ponosi we własnym zakresie. 

§ 3. Porozumienie zawarte jest na czas realizacji zadań objętych Porozumieniem. 



 

 

§ 4. W sprawach nieuregulowanych Porozumieniem mają zastosowanie odpowiednie przepisy 

ustawy o samorządzie gminnym, Kodeksu cywilnego oraz ustawy, a także inne przepisy 

powszechnie obowiązujące. 

§ 5. 

1. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

2. Gmina Debrzno zobowiązuje się skierować Porozumienie do publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

§ 6. Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej 

Gminy. 

§ 7. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Gmina Debrzno       Gmina Lipka 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 

310 z późn. zm.), tracą moc akty prawa miejscowego wyznaczone na podstawie art. 43 ust 2a 

uchylonej ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne dotyczące wyznaczania aglomeracji. W 

związku z powyższym konieczne jest ponowne wyznaczenie aglomeracji Debrzno.  

Aglomeracja Debrzno obejmuje tereny położone na terenie Gminy Debrzno oraz Gminy Lipka, w 

związku z czym, zgodnie z art. 87 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. 

U. z 2020 r. poz. 310 z późn. zm.) konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały.  

 


